
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana  di Milano 

 

                        ORDINANZA N  52  DEL 07.09.21  

    

OGGETTO : CHIUSURA  AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIE URBANE  NEL GIORNO                 

DOMENICA 03 OTTOBRE  2021, IN OCCASIONE DELLA “FIERA ” 

 

IL C.TE RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA  
 Considerato che nel giorno di Domenica 03 ottobre 2021  si terrà  una  manifestazione 

fieristica, con grande partecipazione di commercianti e di visitatori, che interesserà  tratti di Via 

XXIV Maggio,  Mazzini, Isonzo, Don Mentasti, in quanto e per quanto occupate dai banchi 

fieristici.  

Dato atto delle risultanze della conferenza di servizio in data 31.08.21, per la parte inerente   le 

misure di  prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, prevedente 

l’assegnazione dei posteggi solo su un lato delle vie interessate e  lasciando uno spazio adeguato  

tra un posteggio e l’altro  

 Considerata la necessità di  interdire la sosta ed il transito  veicolare indifferenziato  nelle 

predette strade pubbliche,  predisponendo  un adeguato percorso alternativo. 

 Vista il Decreto Legislativo n. 267/00 

 Visti gli artt. 6/7 del D. L.vo 30.04.92, n. 285; 

 Visto l’art. 91 dello Statuto Comunale; 

            Richiamato il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.9/2020; 

 

DISPONE 
        Che in occasione della della “fiera”, nel giorno di Domenica 03 ottobre 2021  vengano 

occupate dai banchi commerciali le seguenti Vie ( Via  XXIV Maggio, lato sinistro da Via Magenta 

a Via Mazzini e lato destro da Via Mazzini a Via IV Novembre -  Via Mazzini, lato destro da Via 

XXIV Maggio fino a Via Abbazia –  Via  Don Mentasti lato destro), nel rispetto delle misure di  

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19,  e  altresì: 

-  Dalle ore 6.00 alle ore 19,00,   il divieto di transito e    di sosta, con rimozione forzata, per tutti i 

veicoli non adibiti ed autorizzati all’esercizio dell’attività commerciale fieristica. 

- Dalle ore 19,00 fino al termine dei  conseguenti interventi di pulizia stradale e di raccolta rifiuti , il 

divieto di  transito e di  sosta per tutti i veicoli  non destinati ai suddetti interventi. 

       La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’affissione all’Albo Pretorio 

Comunale  per la durata di gg. 15 ed in luogo, a cura   degli Uffici Tecnici Comunali, con 

l’installazione della segnaletica stradale di limitazione del traffico e di interdizione della sosta 

veicolare con  indicazione dei percorsi alternativi, nonché  affiggendo copia della presente 

Ordinanza   con anticipo di 48 ore, nelle strade interessate e in corrispondenza dei  passi carrabili 

incidenti.  

        E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente Ordinanza; 

        Ai sensi dell’Art. 37 del D. L.vo n. 285/92 è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, 

nel termine di 60 gg. Dalla affissione all’Albo Pretorio. 

 

                            Il  C.TE  ( Dott. Antonello GRASSI) 

 

 documento sottoscritto in forma digitale (D.lgs n. 85/2005) 


